
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 79

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

MS, em virtude do pedido de ALRS em nome de ISADORA DA COSTA CORREA MACHADO, processo n. 
83.004.346-2024.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 20 de fevereiro de 2024.

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
DIRETOR-PRESIDENTE – IMASUL

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS RIOS SANTANA E APORÉ

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Santana e Aporé, no uso de suas atribuições, convoca 
todos os representantes para participarem da 23ª Reunião Ordinária a ser realizada no dia 12 de março de 
2024, às 8 horas (MS), na plataforma Zoom.

Pauta:
1-	 Aprovação da ATA da 22ª Reunião Ordinária;
2-	 Palestra: Panorama dos Usos Outorgados na Bacia dos Rios Santana e Aporé e Simulações do 

Instrumento de Cobrança pelo Uso de Recursos Hídricos.  
3-	 Aprovação da DELIBERAÇÃO CBH SANTANA E APORÉ Nº 27, 12 de março de 2024.
4-	 Informes gerais.

•	 Solicitação de contribuições ao Produto 01 – Plano de Trabalho e Plano de Comunicação 
para Atualização do PIRH Paranaíba e Elaboração de uma Proposta de Enquadramento 
para a Bacia Hidrográfica do Rio Paranaíba.

		  Campo Grande, 21 de fevereiro de 2024.

           	
FÁBIO CARVALHO MACEDO

Presidente do CBH Santana e Aporé

Junta Comercial de Mato Grosso do Sul

PORTARIA JUCEMS/GP/Nº 3,  DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no cumprimento do que 
dispõe a alínea “a” , do inciso III, do artigo 7°, combinado com o inciso XVII, do artigo 25, do Decreto Federal 
nº 1800, de 30 de janeiro de 1996, e tendo em vista o disposto no caput e no parágrafo único do artigo 49, da 
Instrução Normativa nº 52, de 29 de julho de 2022, do Departamento de Registro Empresarial e Integração – 
DREI,

                            RESOLVE:

                            Matricular o(a) Sr(a). WALISON NEVES DA SILVA, RG nº 1383850 (SSP/MS/MS), CPF nº 
XXX.133.131-XX, como Leiloeiro(a) Público(a) Oficial, sob matrícula nº 82, conforme Processo nº MSA2400011146, 
protocolado na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, em 26 de janeiro de 2024. 

Campo Grande, MS, 21 de fevereiro de 2024.

                                   Nivaldo Domingos da Rocha

                                        Presidente da Jucems

gpereira
Realce

gpereira
Realce


